
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «26»  января  2024 г.                                                                             №   92                                                                    

г. Жуковка 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

от 15.11.2023г. № 1551 «Об 

утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области»  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 10.11.2022г. № 1303 «Об утверждении Порядка и 

сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области», с приказами Министерства 

финансов Российской Федерации от 24 мая 2022г. № 82н «О порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», в редакции приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023г. № 82н 

(далее – Порядок №82н), от 1 июня 2023г. № 80н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 

год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с учетом Приказа 

Минфина России от 20.11.2023 N 185н) в целях организации работы по 

составлению и исполнению местного бюджета,  

     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 15.11.2023г. № 1551 «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов бюджета Жуковского муниципального 

округа Брянской области» следующие изменения:       



 

 

1.1. В Приложении 1 к постановлению администрации Жуковского 

муниципального округа  Брянской области от «15» ноября 2023г. № 1551  

«Перечень главных администраторов доходов  бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области»:   

 

 строки: 
«182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

 

       

изложить в редакции: 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 

consultantplus://offline/ref=564D6B41BDF6C1BACA81B0B08D06FFB13228399602951F6C56C30A775B1C901318B11E02FEDB1EBF1302C2B24E1D2AB3D20853C96795M5a1O
consultantplus://offline/ref=564D6B41BDF6C1BACA81B0B08D06FFB13228399602951F6C56C30A775B1C901318B11E00FED210B34C07D7A3161221A4CC0B4ED5659750M0aCO
consultantplus://offline/ref=564D6B41BDF6C1BACA81B0B08D06FFB13228399602951F6C56C30A775B1C901318B11E00FEDB13BD4658D2B6074A2EAFDB154DC87995520DMAaAO


 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

после строки:  
«006 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу» 

дополнить следующими кодами бюджетной классификации: 
006 1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность муниципальных округов (в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу) 

 

006 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

выморочного имущества, обращенного в 

собственность муниципальных округов (в части 

реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 



 

 

 

после строки:  
«006 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов» 
 

 

дополнить следующими кодами бюджетной классификации: 
006 1 14 14040 14 0000 410 Денежные средства, полученные от реализации 

иного имущества, обращенного в собственность 

муниципального округа, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

006 1 14 14040 14 0000 440 Денежные средства, полученные от реализации 

иного имущества, обращенного в собственность 

муниципального округа, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» 

и разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 

 

 

 

Глава администрации                                                         О.А.Воронин                                                                                  

                                                                                                                                  

 
Отослано:  финансовому управлению администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области, комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области,  отделу финансово-экономической 

работы администрации Жуковского муниципального округа Брянской области, 

управлению образования  администрации  Жуковского муниципального округа Брянской 

области, КСП Жуковского муниципального округа Брянской области, Совету народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области   

  

 

 

 

 

 

                                                            

 


